

OR.002.1.4.6.2024.KO

P R O T O K Ó Ł N R 5/24

z zebrania wiejskiego

Sołectwa Bachowice

odbytego

w dniu 3 marca 2024 roku

PROTOKÓŁ Nr 5/24

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Bachowice, które odbyło się w dniu 3 marca 2024 r. o godz. 9¹⁵ (II termin) w Domu Strażaka w Bachowicach.

W zebraniu udział wzięli:

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice: Marek Gajowy,

Sołtys Sołectwa Bachowice: Marian Szewczyk,

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice: Jerzy Piórowski,

Radni Rady Gminy Spytkowice: Arkadiusz Stańczyk, Arkadiusz Godek,

Radny Powiatowy: Michał Chrząszcz,

Sekretarz Gminy Spytkowice: Damian Brania,

Członkowie Rady Sołeckiej,

Były Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Krzysztof Byrski,

zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa,

wg załączonych list obecności, które stanowią **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz Gości, a w szczególności:

- **Sołtysa Sołectwa Bachowice Pana Mariana Szewczyka,**
- **Radnych Rady Gminy z Sołectwa Bachowice,**
- **Członków Rady Sołeckiej,**
- **Radnego Powiatowego Pana Michała Chrząszcza,**
- **Byłego Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Krzysztofa Byrskiego,**
- **pozostałych uczestników zebrania.**

Następnie poinformował, że zebranie odbywa się w **II terminie**, gdyż w I terminie (9⁰⁰) nie zebrało się 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania - tj. **90**.

Poprosił Mieszkańców biorących udział w zebraniu, aby zgodnie ze statutem Sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

W dalszej części zaprosił do stołu prezydialnego:

- **Sołtysa wsi Pana Mariana Szewczyka,**
- **Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych Rady Gminy z Sołectwa Bachowice,**
- **Członków Rady Sołeckiej,**
- **Radnego Powiatowego Pana Michała Chrząszcza.**

Następnie przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Poinformował, że zgodnie z zapisem § 13 ust. 4 Statutu Sołectwa:

W przypadku zwołania zebrania w trybie § 9 ust. 2 - tj. z inicjatywy Wójta Gminy porządek obrad jest przyjmowany przez zebranie wiejskie w treści zawiadomienia podanego przez Wójta do publicznej wiadomości.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (55)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024:

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk przedstawił:

- 1) sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku, które stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu,
- 2) planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024 które stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Zebranie wiejskie nie wniosło uwag do przedstawionej informacji.

Ad 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024:

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy przedstawił:

- 1) informację Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu,
- 2) informację Wójta Gminy nt. zadań planowanych do realizacji w roku 2024, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W temacie przewozów autobusowych organizowanych przez Powiat Wadowicki przypomniał, że jeszcze jako Radny Powiatowy, złożył do Zarządu Powiatu wniosek o zwołanie Konwentu Burmistrzów i Wójtów, który podejmie decyzję o wszczęciu planu transportu drogowego, w tym stworzenia przez Powiat i gminy wchodzące w jego skład linii autobusowych w miejscach wykluczonych komunikacyjnie. W ramach tych działań została utworzona linia komunikacyjna Spytkowice - Chałupki – Ryczów – Zygodowice – Wadowice oraz Miejsce – Bachowice – Witanowice - Wadowice

Poinformował również, że firma wykonująca przewozy busowe po terenie gminy zakończyła realizację tego zadania na linii z Zatora do Krakowa. Prowadzone są rozmowy w tej sprawie z przewoźnikiem i władzami, których gminy znajdują się wzdłuż drogi krajowej - tj. Burmistrzem Zatora Panem Makuchem i Wójtem Brzeźnicy Panem Antosem oraz Burmistrzem Skawiny Panem Rzepisko. Przewoźnik zrezygnował z uwagi na duże koszty wjazdu do Krakowa oraz duże opłaty za przystanki. Przewoźnik w tej chwili pozyskuje nową licencję na linii Zator – Skawina. Burmistrz z Zatora zaproponował przedłużenie tej linii do Smolic i taki stawia warunek do jej powstania. Obecnie głównym elementem komunikacji jest transport kolejowy, lecz nie zaspokaja on wszystkich potrzeb naszych Mieszkańców. Ponadto dzieci i młodzież z uwagi na brak prawa jazdy nie dojadą nawet do parkingów przy stacjach PKP, aby skorzystać z pociągu. Na wniosek Pana Marka, co jest rzeczą nietypową z funduszu przewozu autobusowych, zostanie uruchomiony nowy nabór już w marcu (zazwyczaj nabory odbywają się pod koniec roku). Pozyskanie tych środków pozwoli nam na zmniejszenie wkładu własnego gminy do tego zadania. Na ostatniej sesji Rady Gminy ze strony Przewodniczącego Rady padła propozycja, aby głosować za zaniechaniem tego typu dofinansowania na trasie równoległej do linii kolejowej. Na szczęście ten pomysł upadł, bo związałoby nam to ręce w temacie transportu publicznego.

Odnosnie budowy nowej oczyszczalni ścieków poinformował, że skorupy osadników zostały już wybudowane. Brakuje w nich elementów mechanicznych, automatycznych i biologicznych. Uruchomienie nowej oczyszczalni jest konieczne do września br. W momencie przygotowania oczyszczalni do wprowadzenia starego odcinka sieci kanalizacyjnej, sieć ta zostanie przepięta do osadników, które ulegną rozruchowi.

W kwestii budowy sieci kanalizacyjnej zadanie to będzie realizowane w cyklu trzyletnim. W tym roku z kwoty 8.500.000 zł zostanie zrealizowana kwota 100.000 zł na pierwszy fragment, w roku 2025 kwota 7.400.000 zł, a w roku 2026 kwota 1.000.000 zł.

Poinformował, że uzyskał informacje od Kierownika Referatu, że w pierwszej kolejności będzie kanalizowany obszar Sołectwa Lipowa ze względu na bliskość oczyszczalni ścieków. W kolejnym etapie Kierownictwo wskazuje, że najzasadniejsze jest „podpięcie” Ryczowa północnego. Wcześniej była też mowa o Miejscu, z uwagi na fakt, iż jest to teren zalewowy.

Temat ten jest jeszcze otwarty i jest możliwość doboru przez projektanta najlepszego rozwiązania. Całość tej inwestycji jest szacowana na 100.000.000 zł. Jest jednak pytanie, ile wyjdzie ostatecznie.

Również na Lipowej powstanie nowa lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Takie decyzje zapadły już wcześniej. W marcu rusza przetarg na wykonanie projektu tego Punktu na kwotę 150.000 zł.

Odnośnie Programu „STOP SMOG” poinformował, że zakłada on wkład własny właścicieli obiektów prywatnych przeznaczonych do remontu, co dla osób najuboższych będących beneficjentami Programu jest elementem trudnym do pokonania, ale jest on nadal realizowany.

Odnośnie oświetlenia ulicznego poinformował, że obecnie trwa proces wymiany lamp sodowych na ledowe, które po wymianie świecą światłem o niższym natężeniu. Wynika to z tego, że w procesie montażu konieczne jest, aby zostały one zainstalowane z najniższą mocą, gdyż łączą się one z systemem przez sieć bezprzewodową i niezbędna jest sukcesywna regulacja tego natężenia od najniższego poziomu. Poprosił w tej sprawie o cierpliwość, bo już w wielu miejscach po wymianie lamp to natężenie wzrosło.

W kwestii budowy parkingów przy stacjach PKP w ramach programu Park&Ride został złożony przez poprzednika Pana Krzysztofa Byrskiego, byłego pełniącego obowiązki Wójta wniosek na kwotę ok. 6.500.000 zł do Zarządu Województwa o dotację na rozbudowę sieci tych parkingów przy 4 stacjach kolejowych usytuowanych na terenie naszej Gminy. Przy każdej z tych stacji jest zaprojektowany parking na określoną ilość samochodów. Ze szczegółami projektów można się zapoznać po zebraniu. Wniosek ten jest zasadny, dlatego został potwierdzony przez obecnego Wójta. Obecnie trwa ocena finansowania tego wniosku i czekamy na wyniki naboru.

Odnośnie wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy nowego przedszkola i żłobka w Bachowicach na stworzenie projektu jest 300 000 zł. Poinformował, że w marcu będzie rozpisany projekt na ten cel.

W kwestii budowy chodnika powiatowego na ul. ks. Gołby w m. Bachowice został skończony projekt i będzie składany wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, kwota to 450 000 zł.

Odnośnie przebudowy dróg gminnych: Bursztynowa, Pogodna, Szafirowa, Szmaragdowa w Spytkowicach i Bursztynowa, Herbowa, Kaniów pod las w Bachowicach, w obecnej chwili wykonywana jest dokumentacja techniczna. Poinformował, że można jeszcze nanosić poprawki odnośnie zjazdów przy nowoprojektowanych ulicach.

Odnośnie dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w zakresie przebudowy i rozbudowy pawilonu LKS Borowik Bachowice poinformował,

że 500 000 zł na ten cel pochodzi z budżetu gminy i wkrótce odbędzie się spotkanie z Ministrem Sportu i Turystyki w sprawie pozyskania środków, celem stworzenia godniejszych warunków dla naszych sportowców. Kosztorys prac opiewa na kwotę ok. 1 300 000 zł.

Odnosnie zakupu przydomowych kompostowników poinformował, że projekt ten rozpoczął Pan Krzysztof Byrski, który stworzył w tym zakresie stosowne ankiety. Obecny Wójt kontynuował to zadanie poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie i otrzymaliśmy kwotę 33.000 zł. W tej chwili zbieramy informacje o pełnej liczbie tych wniosków i w zależności od ich ilości oraz od puli środków będziemy dopłacać do tego zadania, jeżeli ich zabraknie.

Złożyliśmy ofertę w naborze do sektora finansów publicznych na realizację projektu „Małopolski Program Wspierania Uczniów”. Pan Wójt zaznaczył, że z racji tego, że od 3 lat działa w zakresie pomocy uczniom poprzez udzielanie korepetycji z matematyki udział w tym naborze leży mu bardzo na sercu.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy odniósł się do konieczności przeprowadzenia remontu sali w Domu Strażaka, tak jak jest to w pozostałych domach kultury na terenie naszej gminy. Będziemy pozyskiwać na ten cel środki.

W kwestii rozbudowy boiska na stadionie LKS Borowik Bachowice jest pomysł, aby w tym miejscu powstał również park kalenistyki i pumtrack dla młodzieży w celu zaktywizowania ich do wszelkich aktywności sportowych.

Odnosnie Muzeum Regionalnego powstał pomysł, aby przeznaczyć je również na inne cele, a przed samym Muzeum na podwórku zagospodarować teren.

Wójt poinformował również o podpisaniu umowy na odtworzenie linii transportowej Bachowice-Oświęcim.

Odnosnie programu Małopolskie OSP 2024 poinformował, że złożono wniosek na dofinansowanie o odzież ochronną, ubrania koszarowe, hełmy i buty specjalne. Wartość tego projektu dla całej gminy to 41 000 zł. Gmina chciała 20 500 zł, a uzyskała 15 000 zł, czyli o 5 000 zł więcej niż w roku ubiegłym.

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania:

Radny Powiatowy Michał Chrzęszcz przedstawił informację nt. najważniejszych inwestycji powiatowych realizowanych na terenie Gminy, a w szczególności na terenie Sołectwa Bachowice:

- 1) Odnosnie budowy chodnika na LKS Borowik Bachowice, zaznaczył, że już wkrótce ruszy jego budowa. Podziękował obecnym i ówczesnym władarzom gminy za to, że zdecydowali się na dofinansowanie do tej inwestycji.
- 2) Na przebudowę przepustu mostu na drodze powiatowej w kierunku Spytkowic, otrzymano 2 000 000 zł z programu Polski Ład. Ta inwestycja będzie realizowana w tym roku w miesiącach letnich.

- 3) Odnośnie projektu chodnika łączącego Bachowice ze Spytkowicami, poinformował, że projekt jest gotowy, ale trzeba znaleźć środki na tę inwestycję, czego dokona nowo wybrana Rada Powiatu.

Zebranie wiejskie zgłosiło następujące wnioski i zapytania:

1. **Mieszkaniec Sołectwa Zenon Szewczyk** wrócił do sprawy związanej z czymś, co się nazywa w budżecie rezerwą sołecką, a co jak mówił Pan Wójt, zostało w naszej gminie wprowadzone, zanim jeszcze w ogóle powstało coś, co się nazywało budżetem obywatelskim, czyli na początku lat dwutysięcznych. Chciał złożyć propozycję dla przyszłych radnych i przyszłego wójta. Czy nie pójść śladem miast, jeśli chodzi o budżet obywatelski, aby rezerwę nazwać budżetem obywatelskim i uspołecnić proces tego co się w ramach tego budżetu realizuje. W tej chwili to jest na tej zasadzie, że Rada Sołecka zbiera różnego rodzaju propozycje i one są później po dyskusjach w ramach posiadanych pieniędzy przyjmowane. Stwierdził, że warto by było do tego zaaktywizować większą grupę mieszkańców, aby ludzie zgłaszali, co chcą, aby z tego budżetu było zrobione, a później przeprowadzić głosowanie. Poruszył również kwestię braku udziału mieszkańców sołectwa w zebraniach wiejskich, dlatego trzeba aktywizować większą liczbę mieszkańców, dzięki czemu mogliby decydować o wspólnocie.

Mieszkaniec Sołectwa Adam Latko poparł wniosek P. Szewczyka, o stworzeniu gminnego budżetu obywatelskiego. W latach 2007-2008 przy zmianie statutu gminy Spytkowice, grupa między innymi z jego udziałem proponowała taką możliwość, aby mieszkańcy tworzyli taką inicjatywę inwestycyjną. Przez tworzących nowy statut, zostało to odrzucone. Konsekwentnie popiera wniosek p. Szewczyka, ale nie popiera, aby było to utworzone zamiast rezerwy sołeckiej lub funduszu sołeckiego, który w tej chwili jest takim mechanizmem, gdzie rada gminy wybiera.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że jest to dobre pytanie. Tych środków nie ma stosunkowo dużo, natomiast udział mieszkańców, czy konsultacje społeczne i głosowania za odpowiednimi projektami powinno zaistnieć w gminie. Nie tylko wójt i rada jako narzucający, ale też miejsce, gdzie mieszkańcy mogą się wypowiedzieć co jest potrzebne. Dzięki Panu Michałowi Chrzęszczowi wykorzystano budżet obywatelski województwa małopolskiego i stworzono Białą Ślizgawkę, najpierw w Spytkowicach, później w Ryczowie, a w tym roku w Bachowicach przy LKS Borowik. Powiedział, że budżet obywatelski to ciekawy

element i trzeba dać społeczeństwu obywatelskiemu szansę, aby mogli decydować co się powinno dziać na terenie naszej gminy.

2. Mieszkaniec Sołectwa Mariusz Mozgała:

- 1) Zapytał, kiedy będzie wykonana na ul. Kaniów kanalizacja, zapytał także co z oczyszczalnią, czy można liczyć na jakąś dotację w sprawie oczyszczalni.
- 2) Ponowił również prośbę o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu na ul. Kaniów, nr domu 52 i 74, ze względu na słabą widoczność. Zgłaszał ten problem już rok temu, lecz gmina nie podjęła żadnych kroków w tej sprawie i dlatego ponawia prośbę.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że przyjmuje oba wnioski do rozeznania. Trzeba rozeznac jak jest w projekcie, czy z Kaniowa będzie bardziej się opłacać przetransportowywać ściek do gminnej oczyszczalni na Lipowej, czy np. do Woźnik, w zależności gdzie to będzie tańsze. W tej sprawie rozezna temat i przekaze informacje o terminach kiedy by to mogło być.

3. **Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał** zapytał na jakim etapie jest sprawa drogi koło p. Jasińskiego, bo sprawa od 2021 roku jest nierozwiązana. Mieszkańcy, 29.03. 2021 r. dostali odpowiedź, że sprawa jest w toku. Odpowiedź dotyczyła działki 4287, tj. od krzyża, do pierwszej przecznicy od św. Sebastiana do Boru. Od tej pory nie ma informacji czy droga będzie gminna, czy nie będzie. Górna część Bachowic nie ma dojazdu do tej drogi – nie jest skończona. Tauron przerzucił prąd na cześć drogi, która leży od strony Boru. Skomentował, że zamiast robić drogę, dół rzeki zaruować...

Mieszkaniec Sołectwa Tadeusz Dębski skomentował, że rzeki nie da się zaruować.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał zapytał co tam chcą zrobić i jak chcą zrobić drogę?

Mieszkaniec Sołectwa Tadeusz Dębski odpowiedział, że tylko mówi, że rzeki nie da się zaruować.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał zwrócił się do Sołtysa wsi i powiedział, że jest wiele dróg do zrobienia. Pierwsza droga zaczyna się od strony Borów i zamiast komuś załatwić i ułatwić budowę, zrobić teren zabudowy... Tak samo jak droga od św. Sebastiana do Boru. Skończyć drogę, uregulować, to nic nie jest zrobione.

Tauron przerzucił prąd jest prąd na wysokości krzyża, jest taki kabel na rozbudowę linii. Gazownia przerzuca gaz do tej drogi. Nie trzeba pomyśleć, aby zrobić drogę od Sebastiana do samego boiska sportowego, puścić albo na Grodzisko, albo na Woźniki. Temat drogi stoi od wielu lat i nie ma w ogóle dojazdu.

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk odpowiedział, że dobrze wiadomo, że z ludźmi ciężko dojść do ładu, bo jeden się godzi, a drugi już nie.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał odpowiedział, że jego dziadek tamtędy jeździł, wujek woził żwir na dwie przyczepy w czynie społecznym i nikt od tego nie płacił podatku. Powiedział również, że droga jest tyle lat gminna z drzew lecą gałęzie, dzieci jeżdżą na rowerach. Ludzie chodzą na spacer, idą na boisko, jak ktoś dostanie gałęzią w głowę, to dopiero wtedy się gmina obudzi. Ówczesny wójt Mariusz Krystian był na tej drodze i dalej ta sytuacja jest nierozwiązana.

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk odpowiedział, że mieszkańcy Sołectwa dobrze wiedzą o tym, że jak jeden mieszkaniec nie wyrazi zgody, to nic się nie da zrobić. Tak samo jest z drogą na Wróblówki, dwóch ludzi nie chce się zgodzić...

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał zapytał, czy Sołtys ma pomysł na drogę, żeby cała górna strona Bachowic dojeżdżała... bo innego pomysłu nie ma, jest tylko jeden odcinek 300 m...

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk odpowiedział, że sami mieszkańcy widzą jaki problem jest z p. Jasińskim, bo nie chce się zgodzić...

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał zapytał, czy p. Jasiński płacił podatek?

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk odpowiedział, że nie.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał powiedział, że ma 54 lat i jego dziadek tamtędy jeździł, a jego wujek woził żwir w czynie społecznym, co roku robił remont silnika, bo ludzie się angażowali i żeby drogi po tylu latach nie przejąć...

Mieszkaniec Sołectwa Zenon Szewczyk powiedział, że p. Świdergał ma w tej kwestii dużo racji. Proces w sprawie przejęcia tej drogi toczył się przez wiele lat. Błąd popełnił wiele lat temu pracownik urzędu, nie pracujący już tam, który podał jako

współuczestników kilka osób dawno nieżyjących. Do jednego z nich dokumenty z sądu krążyły przez 3 lata i wracały, więc sąd nie zrobił nic. Przez przypadek dokumenty trafiły w gminne ręce i okazują się, że droga jest we władaniu gminy. Jeden z obywateli twierdzi, że to on jest spadkobiercą, natomiast podstawą do tego, aby tę drogę przejął gmina ma, bo to jest jedna z podstawowych rzeczy. Nakłady zrobione przez gminę na tę drogę, a one były przez wiele lat i od dziś jeszcze na tej drodze widać ślady frezu. Obywatel ma problem, bo wyburzono ogrodzenie praktycznie w drodze. Gmina złożyła wniosek do sądu o przejęcie... ten proces pasowałoby zakończyć. W dokumencie są podane osoby, które w ogóle tu nie mieszkają. P. Świdergał ma rację, ten proces należy zakończyć, bo tam jest jeszcze jedna rzecz, na końcu tej drogi jest maksymalne zwężenie, powodujące, że wszyscy którzy tam się będą budować, nie mają dojazdu formalnego od drogi publicznej, jeśli ten stan prawny zostanie uregulowany, to właściciel gruntu, który zwęża ten odcinek drogi, wyrazi zgodę na jej poszerzenie. Ale wcześniej musi być ustalony stan prawny, czyli gmina musi przejąć tę drogę i trzeba to przeciąć po tylu latach, bo nie może być tak, że jeden obywatel będzie w kółko to blokował. Oznajmił, że nie ma go tutaj dzisiaj razem z nami, ale na poprzednim zebraniu wiejskim zwrócił się do ówczesnego wójta z prośbą o remont, a dzisiaj to blokuje.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że pojawi się w miejscu tej drogi. Przyznał, że nie znał tego tematu do tej pory, ale będzie działał w tej kwestii, aby sprawa ta została doprowadzona do końca.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał powiedział, że wójt Krystian rozwiązywał tę sprawę 8 lat.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że 13 lat. Dodał, że jest on dopiero od 19 stycznia... Zapytał Sołtysa, czy chce jeszcze w tej kwestii coś dodać.

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk powiedział, że wszystkie rzeczy w Bachowicach są zrobione za jego kadencji i nikt nie zdaje sobie sprawy ile go to kosztowało. Drogi są zrobione, budynki wyremontowane, orlik zbudowany, kaplica, cmentarz, przystanki...

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Świdergał odpowiedział, że owszem, jest zrobione dużo, ale jest nieskończone. Zapytał, czy Sołtys jeszcze długo będzie wysyłał

p. Balonka do niego, bo deszcz ściąga destrukcję z jego drogi trzeba to zamieść, bo ktoś pojedzie na rowerze i się przewróci.

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk odpowiedział, że będą to robić w trakcie robienia poboczy i dojazdów. Bachowice to górzysta miejscowość i dlatego deszcz porywa frezy.

***Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** poinformował, że temat jest do rozwiązania i będzie interweniował w tej sprawie.*

4. **Mieszkaniec Sołectwa Ryszard Przejczowski** zgłosił problem braku poboczy i korytek do poprawy na ul. Na Wzgórzach 84. Wszystko się topi i nie ma się gdzie minąć. Korytka również są do poprawy, były kładzione 6, czy 7 lat temu na śniegu i są powyżej drogi. Nie jest to funkcjonalne.

Sołtys Sołectwa Bachowice Marian Szewczyk powiedział, że nie od razu Kraków zbudowano.

***Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.*

5. **Mieszkaniec Sołectwa Jarosław Kowalczyk** zgłosił, że siatki na orliku są pozrywane i poniszczone, w wyniku czego piłki uciekają na zewnątrz.

***Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** poinformował, że gmina Spytkowice po 5, czy 10 latach otrzymała subwencję rozwojową 600 tys. zł, która ratuje gminę budżetowo. Widział, że piłkochwyty są w trudnym stanie, także podejmie działania w tej kwestii. LKS zostanie w tej kwestii również wsparty. przyjmuje wniosek do rozeznania.*

Mieszkaniec Sołectwa Jarosław Kowalczyk powiedział, że chodziło mu o orlika przy szkole, a nie o LKS.

***Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy** poinformował, że będzie w tej sprawie rozmawiał z prezesem.*

Kajdasów w dół i w drugim kierunku. Zawnioskowano o ukierunkowanie wody za pomocą płyt ażurowych, bo jest to zaniedbane.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że przyjmuje wniosek do rozeznania.

7. **Mieszkaniec Sołectwa Mariusz Mozgała** poprosił rozważenie możliwości zwolnienia z opłat za wynajem sali sportowej w Spytkowicach przez grupę Spytaktiv oraz o możliwość wynajmowania sali 2 razy w tygodniu. W lato grupa gra na orliku, natomiast w okresie zimowym na hali sportowej. Zadał pytanie, czy nie powinno być to dofinansowane na rzecz rozwoju sportu. Chcieliby grać 2 razy w tygodniu, bo jest sporo chętnych, ale p. Dyrektor nie pozwoliła i zastanawia się dlaczego.

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że zaprasza do Urzędu w tej sprawie. Swego czasu była myśl, aby rozwinąć klub siatkówki na terenie gminy Spytkowice. Oznajmił, że jest to bardzo dobry pomysł i prawdopodobnie Spytaktiv jako organizacja mogliby go zalegalizować. Wójt powiedział, że przekona p. Dyrektor, aby salę udostępniła.

Ad. 5. Zakończenie zebrania

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w tym emocjonującym zebraniu oraz za poruszenie trudnych tematów, jednak możliwych do rozwiązania.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono Zebranie Wiejskie Sołectwa Bachowice.

Prowadzący Zebranie

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice


Marek Gajowy

Protokolant:
Weronika Suślik

